
   

    
CANTON QUITO       mé nota al margen de la matriz de la escritura pública de Const: 

de la Sociedad de Responsabilidad Limitada, bajo la denominación de: 

“REPUESTOS Y EQUIPOS (RECIA) CIA, LTDA.”, celebrada ante el Notario Quinto 

del cantón Guayaquil DOCTOR GUSTAVO FALCONI LEDESMA, con fecha 

veinticuatro de Junio de mil novecientos setenta y cuatro, (archivo hoy a mi 

cargo), del contenido de la copia de la Resolución que antecede, según lo 

indicado en el Artículo Quinto, de la antes mencionada Resolución.- Guayaquil, 

once de Marzo del año dos mil dieciséis.- 

 



  

Puro 

'TFICACIONES GENERALES 

  

leo GUEPTE 

    

3% 

arar por 

| Adeertenca 
; 
i 
' Ingrese todos los campos requeridos 
¿ 

formación cea ováracion 

X 0 0



  

PAZ HOR: O 15z 

  

D.M. 17 de marzo de 2016 

Señor 

Victor Anchundia Places 
Intendente de Compañias de Guayaquil 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS, VALORES Y SEGUROS. 
Ciudad - 

De mi consideración. 

SOFÍA VELASCO MAYORGA, en mi calidad de abogada patrocinadora de la 

compañía REPUESTOS Y EQUIPOS RECIA CIA. LTDA. en adelante como la 
“Compañía”, ante usted respetuosamente comparezco y solicito, 

1 ANTECEDENTES 

1.1 La Compañia, se constituyó mediante escritura publica otorgada ante el Notario 
Gustavo Falconi Ledesma del cantón Guayaquil, el 24 de junio de 1974, e 

inscrita en el Registro Mercantil del mismo cantón el 23 de agosto de 1974. 

1.2 Mediante resolución No. SCVS-INC-DNASD-SD-15-3561 emitida el 15 de 

septiembre de 2015, por la Superintendencia de Compañías, Valores y Seguros, 
ordenó la cancelación de la inscripción en el Registro Mercantil que 
corresponda, así como la marginación correspondiente en la Notaria 

1L DOCUMENTOS ADJUNTOS 

Como soporte de las diligencias realizadas adjuntamos copias certificadas de los 
siguientes documentos: 

2.1 Resolución de cancelación inscrita en el Registro Mercantil de Guayaquil de la 
de la compañía REPUESTOS Y EQUIPOS RECIA CIA. LTDA. 

2.2 Razón de marginación de la escritura de constitución de la Compañía 

MI. — SOLICITUD 

      

   

En virtud de los antecedentes expuestos, y en cumplimiento a lo dispuesto por la Ley 

de Compañías, solicito: 
  

3.1. Una vez ejecutadas las formalidades solicitadas en Resolución, ordené que $e e 
proceda a dar de baja de sus registros a la Compañía. á0 Lo i : 

20 1 
NOTIFICACIONES ; 

  

   - Notificaciones que me correspondan las continuaré recibiendo en las oficinas de Paz 
Horowitz Abogados, ubicadas en la calle del Establo y calle E, Edificio Site Center,2 

WEA ARO TELLO ES) 

 



    

   Qs 
PAZ HOROW TZ 

PEO 

Torre 1, oficina 301, en Cumbayá, en la ciudad de Quito o en las oficinas de la 

intendencia. 

  

Trámite: 33207- 2015 

Expediente: 21520 

ES A 

   



  

2016 17 01 06D 01431 

  

  

o REPAMAR ., 

y SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS, VALORES 
. Y SEGUROS 

A SEXTA 
SUBDIRECCION DE DISOLUCIÓN SUIRISANTOMAEN O 

  

    

RESOLUCIÓN No. SCVS-INC-DNASD-SD-15- "2277581 

AB. LUIGI DE ANGELIS SORIANO 
SUBDIRECTOR DE DISOLUCIÓN 

CONSIDERANDO: 

QUE mediante Resolución No. 06-G-1)-0007658 del 23 de octubre del 2006, inscrita en el Registro 
Mercantil del cantón Guayaquil el 1 de diciembre de 2008, se ordenó la disolución de la compañía 
REPUESTOS Y EQUIPOS RECIA CIA. LTDA. por estar incursa en lo dispuesto en el inciso 3ero del artículo 

360 de la Ley de Compañías; 

QUE el artículo 430 de la Ley de Compañías dispone que la Superintendencia de Compañías, Valores y 
Seguros es el organismo técnico y con autonomía administrativa, económica y financiera que vigila y 
controla la organización, actividades, funcionamiento, disolución y liquidación de las compañías y otras 

entidades, en las circunstancias y condiciones establecidas por ta ley; 

QUE en virtud de lo dispuesto en el inciso segundo del artículo 405 de la Ley de Compañías, el 
Superintendente de Compañías, Valores y Seguros, sin ningún otro trámite, podrá ordenar la cancelación 
de la inscripción en el Registro Mercantil de las compañías cuyo trámite de disolución y tiquidación no 
hubiere terminado en el lapso de un año a partir de la fecha de inscripción de la resolución que declare la 

disolución y ordene ta liquidación de una compañía en el Registro Mercantil del cantón correspondiente 
del domicilio de la compañía; además subsiste para quien tuviere interés en ello el reclamo ante el juez 

civil; 

QUE concluido el proceso de liquidación con ta cancelación de la inscripción de la compañía en su 
respectivo registro, en caso de que surjan nuevas acreencias, subsiste la disposición establecida en el 
artículo 400 de la Ley de Compañías, la misma que permite a los nuevos acreedores que aparecieren 
reclamar por vía judicial, a los socios y accionistas adjudicatarios, hasta dentro de los cinco años contados 
desde la última publicación del aviso a los acreedores. De igual forma, en caso de acreencias por parte del 
Estado, subsiste la disposición contenida en el artículo 1 de la Ley Orgánica para la Defensa de los 
Derechos Laborales, la cual establece que las instituciones del Estado que por ley tienen jurisdicción 
coactiva, podrán ejercer subsidiariamente su acción, en caso de personas jurídicas hasta el último nivel de 
propiedad, que recaerá siempre sobre personas naturales, quienes responderán con todo su patrimonio. 
Adicionalmente, en casos de fraude, abuso o vías de hecho cometidos a nombre de compañías y otras 
personas naturales o jurídicas, subsiste la solidaridad así como la acción de inoponibilidad de la persona 
jurídica establecidas en el artículo 17 de la Ley de Compañías; y, 

EN uso de las facultades conferidas por la Superintendenta de Compañías, Valores y Seguros mediante 
Resoluciones Nos. ADM 14-002 de 6 de febrero de 2014; y, No. SCVS-INAF-DNTH-2015-0138 de 27 de 

febrero de 2015; 

RESUELVE 

ARTÍCULO PRIMERO.- ORDENAR la cancelación de la inscripción de la compañía REPUESTOS 
Y EQUIPOS RECIA CIA. LTDA. “EN LIQUIDACION”, en virtud de lo previsto en el artículo 405 de la Ley 

de Compañías. 

ARTÍCULO SEGUNDO.- NOTIFICAR con esta Resolución a la Liquidadora Principal de la compañía 
mencionada en la forma prevista en la Ley. 

ARTÍCULO TERCERO.- DISPONER que, inmediatamente, se publique en el sitio web institucional, el 

texto integro de esta Resolución. 

ARTÍCULO CUARTO.- DISPONER que, el funcionario que tenga a cargo el Registro Mercantil del 
cantón en donde se encuentre domiciliada ia compañía: a) Cancele la inscripción de la compañía en el 
Registro a su cargo y efectúe las anotaciones marginales que correspondan; b) Cancele la inscripción del 

nombramiento del ligquidadora principal a favor de la señora María Edith Játiva Cadena, c) Cancele la 

inscripción del nombramiento de Liquidador Suplente si aplicara el caso; y, d) Ponga las notas de 
referencia que dispone el inciso primero del Art. 51 de la Ley de Registro. Cumplido sentará razón y 
copia de lo actuado remitirá a la Superintendencia de Compañías, Valores y Seguros. 

ARTÍCULO QUINTO.- DISPONER que, el Notario a cuyo Cargo se encuentre el protocolo en que 
conste la escritura de constitución anote al margen de ésta el hecho de que se ha cancelado la inscripción 
de la compañía. Cumplido, sentará razón de lo actuado. 

Matriz: Guayaquil, Calle Pichincha 200 y Áv. 9 de Octubre (esquina) 
Teléfonos: (04) 3728500 
www.supercias.gob.ec



A
R
 
A
 

ARA A, ELA 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS, VALOBES 
Y SEGUROS 

SUBDIRECCION DE DISOLUCIÓN orERITADpERa     
foja2dez 
RESOUICIÓN No, SUVRINCOMASD, 80:15, 
REPUESTOS Y EQUIPÓS REGA CIA. ETOA, “EN LIQUIDACIÓN” 

ARTÍCULO SEXTO.- ORDENAR que, ejecutadas las formalidades citadas en los artículos anteriores, la 
Subairección de Registro de Sociedades de la Superintendencia de Compañfas, Valores y Seguros proceda 
a dar de baja de sus registros a la compañía materia de esta Resolución. 

ARTÍCULO SEPTIMO.- DISPONER que, se remita copia de esta Resolución a ja liquidadora, a da 
Dirección Zonal 8 del Servicio de Rentas Internas, y al Instituto Ecuatoriano de Seguridad Social. 

CUMPLIDO lo anterior, remítase a esta Intendencia copia certificada de esta Resolución. 

NOTIFÍQUESE,- DADA y firmada en la Superintendencia de Compañias, Valores y Seguros, en 
Guayaquil, á 

  

SUBDIRECTOR DE DISOLUCIÓN 

ELABORADO OR: AD, LORENA BARCIA FIERRO y 
EXPEDIENTE No 24520 
TRÁMITE No, 332072045 

 



| Registro Mercantil de Guayaquil 
* * NUMERO DE REPERTORIO:9.400 

. FECHA DE REPERTORIO:09/mar/2016 SAATON QUITO 
HORA DE REPERTORIO:11:11 

    

En cumplimiento con lo dispuesto en la ley, el Registrador Mercantil del 
Cantón Guayaquil, ha inscrito lo siguiente: 

1.- Con fecha mueve de Marzo del dos mil dieciseis, queda inscrita la 

presente Resolución N” SCVS-INC-DNASD-SD-15-0003561, dictada el 
17 de septiembre del 2015, por el Subdirector(a) de Disolución, AB. 

LUIGI DE ANGELIS SORIANO de la Superintendencia de Compañías 
de Guayaquil, la misma que contiene la Cancelación de Inscripción, de la 
compañía REPUESTOS Y EQUIPOS RECIA CIA. LTDA. "EN 
LIQUIDACION”, de fojas 11.280 a 11.281, Registro Mercantil Número 
984. .- 2.- Se efectuaron anotaciones del contenido de esta Cancelación, al 

margen de la(s) inscripción(es) respectiva(s). 

   
URL 

URI AD / y > 
l ¿Ab. César Moya Delg: di A | o 

DEL CANTON GUAYAQU 
UR GOO | 

APULIADERSOve ] - 

Guayaquil, 09 de marzo de 2016 

bo 
REVISADO POR: 

  

NOTARIA SEXTA.- En aplicación a la Ley Notarial DOY FÉ 
que la fotocopia que antecede está conforme een el 

ORIGINAL que me fue presentado en .2.09....hojals), 

Quito a, — 16 MAR, 2016    

     



| Ze UT” 
2016 17 01 06Doz431 A 

   
  NOTARIA SEXTA 

CANTON QUITO 
    

    

  
    

ODA e tae 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS, VALO: 
Y SEGUAOS 

SUBDIRECCION DE DISOLUCIÓN prepara 

  

RESOLUCIÓN No. SUVS-INT-DNASD-SD-15y> an 3 a 8 3 
¿ies 1 

AB. LUIGI DE ANGELIS SORIANO 
SUBDIRECTOR DE DISOLUCIÓN 

CONSIDERANDO: 

QUE mediante Resolución No. 06-G-11-0007658 del 23 de octubre del 2004, fascrita en el Registro 
Mercantil del cantón Guayaquil el 1 de diciernbre de 2008, se ordenó la disolución de la compañía 
REPUESTOS Y EQUIPOS RECÍA CIA. LTDA. por estar incursa en la dispuesto en el inciso era del artículo 
360 de de Ley de Compañias; 

QUE el artículo 430 de la Ley de Compañías dispone que la Superintendencia de Compañías, Valores y 
Seguros es el arganismo técnico y con autenormía administrativa, económica y financiera que viga y 
controla ta organización, actividades, funcionamiento, tisolución y liquidación de Jas compañías y otras 
entidades, en las circunstancias y condiciones establecdes por la ley; 

QUE en virtud de lo dispuesto en el inciso segundo del artículo 403 de la Ley de Compañias, el 
Superintendente de Compañlas, Valores y Seguros, sin ningún atra Yámite, podrá ordenar fa cancelación 
de Ja inscripción en el Registro Mercantí de las compañías cuyo trámite de disolución y liquidación no 
hubiere terminado en el lapso de ys año a partir de la fecha de inscripción de la resolución que dedtare la 
disatución y ordena la liquidación de uns compañía en el Registro Mercantil del cantón correspondiente 
del domicilio de la compañía; además subsiste para quien tuviere interés en elo el reclamo ante el juez 
avi 

QUE concluido el proceso de liquidación con la cancelación de la inscripción de la compañía en su 
respectivo registro, en caso de que surjan nuevas acreencias, subsiste la disposición establecida en el 
artículo 400 de la Ley de Compañías, la misma que permite a los nuevos acreedores que aparecteren 
reclamar por vía judicial, a los sacos a accionistas adjudicatarios, hasta dentro de los cinco años contados 
desde fa última publicación del aviso a los acreedores, Ne igual forma, en cago de acreencias por parte del 
Estado, subsiste la disposición contenida en el artículo 1 de la Ley Orgánica bara la Defensa de los 
Derechos laborales, lp cual establece gue las instituciones del Estado que por ley tienen jfursdicaión 
coactiva, podrán ejercer subsidiariamente su acción, en Caso de personas jurídicas hasta el último nivel de 
propiedad, que recaerá siempre sobre personas naturales, quienes responderán con todo su patrimonio. 
Adicionalmente, en casos de fraude, ubuso o vias de hecho cometidos a nombre de compañías y otras 
personas naturales o jurídicas, suhsiste la solidaridad »sí como la acción de inoponibilidad de la persona 
jurídica establecidas en el articulo 17 de la Ley de Compañías; y. 

EN uso de las facultades conferidas por ia Superintendenta de Compañías, Valores y Seguros mediante 
Resotuciones Nos, ADM 14-007 de 6 de febrera de 2014; y, No, SCVUS-INAF-ONTM-2015-0139 de 27 de 
febrero de 2015, 

“5 RESUELVE 

ARTÍCULO PRIMERO.- ORDENAR le cancelación de la inscripción de fa compañia REPUESTOS 
Y EQUIPOS RECIA CIA. LTOA, “EN LIQUIDACION”, en virtud de Jo prevista en el artículo 405 de la Ley 
de Compañías, 

ARTÍCULO SEGUNDO - NOTIFICAR con esta Resolución a la Uguidadora Principal de la compañía 
mencionada en la forma prevista en la Ley. 

ARTÍCULO TERCERO,- DISPONER gue, inmediatamente, se publique en e sítio web institucional, el 
texto Íntegro úe esta Resolución. 

ARTÍCULO CUARTO.- DISPONER que, el funcionario que tenga a cargo el Registro Mercanta del 
cantón en donde se encuentre domiciliada la compañía: a) Cancele la inscripción de la compañía en el 
Registro a sy cargo y efectúe las anotaciones masginales que correspondan; b) Cancele la inscripción del 
nombramiento del iguidadora principal 3 favor de ta señora Maña Eattn Játiva Cadena; c) Cancele la 
insenpción mel nombramiento de Liquidador Suplente si aplicara el caso; y, 9) Ponga las Notas de 
referencia que dispane et inciso primero del Art. 51 de (a Ley de Registro. Cumplido sentará razón y 
copia de fo actuado rernibirá a $9 Superintendencia de Compañias, Valores y Seguros. mer Ca 

ARTÍCULO QUINTO.- DISPONER que, el Notario a cuya carqu se encuentre el protocolo en que 
conste la escritura de constitución anote al margen de ésta el hecho de gue se ha cancelado la inscripción 
de fa compañía. Cumplido, sentará razón de lo actuado. oler 

ALONG 

Matriz Guayaquil. Calfe Pjohinche 2D0 y Av. 9 e Detibro (sequia; 
Telétorios: (04) 3728509 
we AUDE gatito 

 



SUPERINTENDENCIA DE-COMPAÑÍAS, VALORES 
Y SEGUROS 

SUBDIRECCION DE DISOLUCIÓN     
fojpa2de2 
RESOLUCIÓN Ho. SUE JNCONAZD,5D15. 
REPUESTOS Y EQUIPOS BECA CIA. LTDA. “EN LIQUIDACIÓN" 

ARTÍCULO SEXTO.- ORDENAR que, ejecutadas las formalidades citadas en los artículos anteriores, la 
Subdirección de Registro de Sociedades de la Superintendencia de Compañías, Valores y Seguros proceda 
a daf de baja de sus registros a la compañía materla de esta Resolución. —< SN sf <a 

ARTÍCULO SEPTIMO.- DISPONER que, se remita copla de esta Resolución a la liquidadora, a la 
Dirección Zonal 8 def Servicio de Rentas Internas, y al Instituto Ecuatoriano de Seguridad Social. 

CUMPLIDO lo anterior, remítase a esta Intendencia copia certificada de esta Resolución. 

NOTAFÍQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Compafifas, Valores y Seguros, en 
Guayaquil, a 

17 SEP 20% 

    35 SORIANO DISOLUCIÓN     
ELAMORADO FOR: Ab, LORENA BARCIA FIERROS 
EXERDMBNLE t40,2:1520. 
TRÁMITE No, 332072018 

  

DOCUMENTaci0 y INTENDENCIA DE COMPRARLAS EE go, ECSiaiao 

29 SEP 205 ¿so 
: 

le 
A Receptor: Meholie 

co
 

z
 

T
>
 

=o
 

e
 

<
>
 

=A
 

+
 

    

    

Matriz: Guayaquil, Cala Pichlocia 20D _y Av, 9 de Octubra (asguin») 

Webn aero iat qob.ac 

  

 



  

  

      

o AED 
Factura: 001-002-000003245 20160901005000149 

    

  

      

NOTARIO(A) PABLO LEONIDAS CONDO MACIAS 

NOTARÍA QUINTA DEL CANTON GUAYAQUIL 

RAZÓN MARGINAL N* 20160901005000149 

No, 

CIA re PRESENTADO POR 9OUIIST200t 

  

     ¡D-A5-0003561 

      
    

    

      

   TNOTARÍI LEONIDAS MACIAS 

NOTARÍA QUINTA DEL CANTÓN GUAYAQUIL 

  AÑ —— rara AVE ARA BERTA. En aplicación a la Ley Nota 
Me elo que antegeds está cantor oa a 
ORIGINAL Gue cite lu presentado 9n-062.Aoja10) 

Quito a, G MAR. 2018 

     GARCÉSk 
MARA ÉXTA CANTÓN  



co» a p O ELA 

Factura: 001-002-000019835 20161701006D01431 

FIEL COPIA DEL ORIGINAL DE DOCUMENTOS (COPIA CERTIFICADA) N* 20161701006D01431 

RAZÓN: De conformidad al Art. 18 numeral 5 de la Ley Notarial, doy fe que la(s) fotocopia(s) que antecede(n) es (son) 

iguat(es) al(los) documento(s) originales) que corresponde(n) a DOCUMENTOS INDIVIDUALES y que me fue exhibido en 5 

foja(s) útil(es). Una vez practicada(s) la certificación(es) se devuelve el(los) documento(s) en 5 foja(s), conservando una copia 

de ellas en el Libro de Diligencias. La veracidad de su contenido y el uso adecuado del (los) documenta(s) certificado(s) es de 

responsabilidad exclusiva de la(s) persona(s) que lo(s) utiliza(n). 

QUITO, a 16 DE MARZO DEL 2016, (16:46). 

  

  

  
NOTARIO(A) TAMARA MONSE! GARCÉS ALMEIDA pH 

_DRASOTA DEL CANTÓN QUITO 

cm” NOTARIA SEXTA 
CANTÓN QUITO    



  

DOCUMENTACION Y ARCHIVO 
E DE el B DN 

% 1 ya a 
2eceptor: 

FirmAina pdisicho



  

pe 

, Supeantenaencia de Compañías 
Cito 

Visitenos en: www.supercias.gob.ec 

" Fecha 

17MARIGO1S 1544 39 iJsu dureza 

Ss 
No. Tramite “4 

        

  

Remitente 

AB SOFIA VELASCO 

  

Razón socia 

REPUESTOS Y EQUIPOS RECIA CIA LTDA + 

SubTipo trarrite 

COMUNICACIONES 

Asunto 
COMUNICACIONES FAVOR ENVIAR A 
GUAYAQUIL 

Revise el estado de su tramite por yTERNET” 60 
Digitando No de irámae año y !   verficador=_ | y 

Superinter + de C-mpPSRá 
 quil 

Visitenos en ¿4 ssperciás.gob.ec 

Fecha 

UMAR/2018 081735  Usu  * 

A 
Remitente No Tramite 11110 =0 

SOFIA VELASCO - 

          

Expediente, 

RUC     Razón social 

REPUESTOS Y EQUIPOS RECIA CIALTDA — 

SubTipo tramite 

CERTIFICACIONES HISTORIA 
SOCIETARIA 

Asunto 
DCTO ENVIADO DESDE LA INT CIAS QUITO 
MEMO 080- REMITE RESOLUCION    
pense 
Digitarce


